INDICAÇÃO Nº 220/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita nivelamento e cascalhamento na Estrada Petrobras, bem como a colocação de
braços de luz com luminárias nos postes de números 3376 e 3022

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local que determine ao setor competente a realização
dos serviços de nivelamento e cascalhamento na Estrada Petrobras, bem como a colocação
de braço de luz com luminárias nos postes de números 3376 e 3022.

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se pelo estado degradante em que a via supracitada se encontra, uma
vez que a referida rua se encontra em estado degradante como mostra a foto em anexo.
Da mesma forma, a falta de iluminação tem causado transtorno para os moradores que ali
residem, principalmente para as pessoas que precisam sair bem cedo e chegam ao
anoitecer, bem como aos que têm seus comércios nesta localidade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por. Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 26 de abril de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador